АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.02.2025  № 179
Об установлении нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма
и учетной нормы площади жилого помещения в
муниципальном образовании «Сафоновский
муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области:
1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 15,0 кв.метра общей площади жилого помещения на одного человека.
1.2. Учетную норму площади жилого помещения в размере 10,5 кв.метра общей площади жилого помещения на одного человека
2. Считать утратившими силу:
- постановление Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 04.05.2006 № 498 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в г. Сафоново Смоленской области»;
- постановление Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.12.2018 № 69 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Вышегорском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29.03.2013 № 9 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Рыбковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 21.07.2006 № 20/1 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Барановском сельскомпоселении Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Издешковского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.03.2007 № 4 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения п. Издешково сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 21.07.2021.07.2010 № 8/1 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения вВадинском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.10.2019 № 52 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Прудковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.10.2008 № 14 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Беленинское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.11.2006 № 4 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Казулинском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Николо-Погореловского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 11.01.2010 № 1/2 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Николо-Погореловском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 09.12.2016 № 91 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Пушкинском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области».

И. о. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области 								           А.И. Жбанов

oleObject1.bin

image1.emf